
Stand: 27.06.2016 / 08:09:18

Ergebnisübersicht: Cloppenburg, PLS vom 22.-26.06.2016 [381626009] 22.06.2016 - 26.06.2016

1/1 Springpferdeprüfung Kl.L
Einlaufprüfung zum DKB Bundeschampionat 2016
Paul Schockemöhle GmbH
Teilung nach Leistung

1. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Der is et815 8.60P
2. Veronika Kornfeldner (RG Klein Roscharden) Conrad 130647 8.30P
3. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Charmeur 447468 8.20P
4. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Large Lui1,229 8.00P
4. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Perser 411,473 8.00P
6. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Call me Charly Brown182 7.90
6. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casalido305 7.90
6. Gerhard Harenburg (RUFV Rulle) Rintadora1,606 7.90
9. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cafe de Paris160 7.80
9. Jens Rensen (RUFG Falkenberg e.V.) Calcio 2172 7.80
9. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Cancara E223 7.80
9. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Carlo 454279 7.80
9. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Doriano 13892 7.80

14. Inge Graven (RUFV Cappeln) Caspar 278318 7.70
14. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chester 318496 7.70
14. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Cosima E726 7.70
17. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Black Label 3120 7.60
17. Matthias Börger (RV Beverstedt u.U.) Casadero 2304 7.60
17. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Lacoste 1451,184 7.60
20. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Cobalou577 7.40
20. Werner Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Loxana L1,334 7.40
22. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Afrika 618 7.30
22. Mario Stevens (RUFV Lastrup e.V.) Lester 2011,256 7.30
22. Mathis Schwentker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Conketo Blue2,019 7.30
25. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Calmaretto S192 7.20
26. Stefan Lundin (RUFV Großenkneten e.V.) Quincy 2041,556 7.10
27. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) London 601,304 7.00
27. Marko Schemmel (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Qualito 41,505 7.00
29. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Centauer 4369 6.90
29. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Master Mind 61,386 6.90
29. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Costa Rica 631,964 6.90
29. Caroline Müller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Connect 61,994 6.90
33. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Calippo H179 6.80
33. Robert Kock (RUFV Alfhausen) Patrischa 71,458 6.80
35. Michael Cristofoletti (RFV Greven e.V.) Calle Cool 32187 6.70
35. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lasina 151,234 6.70
35. Werner Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Valentin 1301,882 6.70
38. Ivan Kisiov (RUFV Cloppenburg) Amazing 3521 6.40
38. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Gräfin Andorra1,085 6.40
40. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Cortina 229721 6.20
41. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Castle Hill 2338 5.90
41. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue572 5.90
43. Daniela Saur (RFV Massener Heide e.V.) Magic Max 132,017 5.00
44. Jan Schmidt (RUFV Hooksiel) Carrido 32,009 4.70
45. Matthias Börger (RV Beverstedt u.U.) Carlchen L276 0.00
45. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Good Choice W1,080 0.00
45. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lady Cadora1,188 0.00
45. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Pia Contra1,829 0.00

1/2 Springpferdeprüfung Kl.L
Einlaufprüfung zum DKB Bundeschampionat 2016
Paul Schockemöhle GmbH
Teilung nach Leistung

1. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Call me Diva183 8.50P
2. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Campitello 6214 8.30P
3. Arietta Sausmikat (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Voll Cool 22,016 8.20P
4. Mario Stevens (RUFV Lastrup e.V.) Compagnon 12615 8.00P
4. Arend Westerholt (RV Brookmerland e.V.) Shiva 1321,700 8.00P

1/3 Springpferdeprüfung Kl.L
Einlaufprüfung zum DKB Bundeschampionat 2016
Paul Schockemöhle GmbH
Teilung nach Leistung

1. Stephi de Boer (RUFV Rulle) Chatlag474 8.40P
2. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Lissino1,291 8.30P
3. Mathis Schwentker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Centadula367 8.10P
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3. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) PMH Gilmore1,490 8.10P
3. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Quantum Trost 31,508 8.10P

2/1 Springpferdeprüfung Kl.M*
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Jaraz Enterprise
Teilung nach Leistung

1. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diatendro843 8.80P
2. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Lissino1,291 8.40P
3. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Caracas 99255 8.20P
3. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cornitu713 8.20P
5. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Doriano 13892 8.00P
5. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Naldo 291,422 8.00P
7. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Call me Diva183 7.70P
7. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Cortina 229721 7.70P
9. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Calmaretto S192 7.60
9. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) London 601,304 7.60

11. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Campitello 6214 7.50
11. Caroline Müller (RV Oldenburger Muensterland e.V) Connect 61,994 7.50
11. Jan Schmidt (RUFV Hooksiel) Carrido 32,009 7.50
14. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Call me Charly Brown182 7.30
14. Celine Beekhuis (FRG Krummhörn e.V.) Diero 2848 7.30
16. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cafe de Paris160 7.20
16. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Cobalou577 7.20
16. Stefan Lundin (RUFV Großenkneten e.V.) Quincy 2041,556 7.20
16. Arietta Sausmikat (RC Rosenbusch Oberneuland e.V.) Voll Cool 22,016 7.20
20. Maickel Luebbers (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Perser 411,473 7.10
21. Inge Graven (RUFV Cappeln) Caspar 278318 7.00
21. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Charmeur 447468 7.00
23. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Afrika 618 6.70
24. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Centauer 4369 6.50
25. Jens Rensen (RUFG Falkenberg e.V.) Calcio 2172 6.00
26. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Calippo H179 5.80
26. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Carlo 454279 5.80
26. Robert Kock (RUFV Alfhausen) Patrischa 71,458 5.80
26. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) PMH Gilmore1,490 5.80
26. Werner Kleimann (RFV Holdorf e.V.) Valentin 1301,882 5.80
31. Gerhard Harenburg (RUFV Rulle) Rintadora1,606 5.60

2/2 Springpferdeprüfung Kl.M*
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Jaraz Enterprise
Teilung nach Leistung

1. Mario Stevens (RUFV Lastrup e.V.) Lester 2011,256 8.60P
2. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Camador SB199 8.40P
3. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Livester 21,295 8.20P
4. Stephi de Boer (RUFV Rulle) Chatlag474 8.10P
5. Veronika Kornfeldner (RG Klein Roscharden) Conrad 130647 8.00P
5. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Cosima E726 8.00P

2/3 Springpferdeprüfung Kl.M*
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Jaraz Enterprise
Teilung nach Leistung

1. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casalido305 8.50P
2. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) De Quidam798 8.30P
2. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Quantum Trost 31,508 8.30P
4. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Lacoste 1451,184 8.10P
5. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chester 318496 8.00P
5. Jana Wargers (RFV Greven e.V.) Large Lui1,229 8.00P

3 Komb.Prüfung Kl.E
Qualifikation zum  Oldenburger Jugendchampionat 201 6
REHA u.Sportmedizinisches Zentrum Cloppenburg
Öffentliche Versicherungen Oldenburg

1. Fenja Hermann (RV Hohenböken e.V.) Danley 3779 15.40P
1. Laura Wachtendorf (RC Grün-Weiß Moorhausen e.V.) Liberty Bell 21,266 15.40P
3. Romy Rottinghaus (RUFV Lohne e.V.) Limerick 951,282 15.10P
3. Janne Christina Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 521,396 15.10P
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3. Jette Lakeberg (RC Hude e.V.) Nadeshi1,421 15.10P
6. Jule Freericks (RC Hude e.V.) O' Mara1,444 14.90P
7. Johanne Geue (RC Hude e.V.) Mad Max WE 21,367 14.80P
8. Caprice Brandes (RV Hoeven e.V.) Yi Zafinaah1,929 14.60P
9. Luna-Marie Lakman (RURV Rastede) Bonny 830129 14.40P

10. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 3921,459 14.20P
11. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Naomi 3281,423 14.10P
11. Levi Cordes (RV Ganderkesee) Orchid's Gador1,451 14.10P
13. Anna Jansen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caspar Noir320 14.00
13. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R482 14.00
13. Lea Kristin Schmidt (RV Reinershof Kleinenkneten e.V.) Rawina 101,593 14.00
16. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Cabernee149 13.90
17. Marte Trentelmann (Jader RC e.V.) Cor de Chayenne690 13.80
17. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H1,105 13.80
19. Jara Seeberger (RSV Schierbrok e.V.) Cloonaghmore Lad570 13.70
19. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59885 13.70
19. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 171,390 13.70
22. Malin Heinemann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Liz 411,297 13.60
23. Lea-Marie Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Cosima 236725 13.30
24. Chiara Widow (Ammerländer RC v.06 e.V.) Higgens 91,121 13.20
25. Nina Wagner (RUFV Cloppenburg) Coral Hey Joe693 13.10
26. Dana Willenborg (RuFC Dinklage e.V.) Space Girl 31,749 13.00
27. Fiene Reins (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Vanilla Sky 361,886 12.80
28. Philine Wittkopf (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Pilat's Baltarzar1,483 12.60
29. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Kaiser's Lady1,158 11.80
30. Lina Rumpke (RUFG Falkenberg e.V.) Eisha 4932 10.60
31. Lea Bruns (RG Dangast e.V.) Django 3762,005 6.00

4/1 Stilspringprüfung Kl.A*
Qualifikation zum  Oldenburger Jugendchampionat 201 6
Öffentliche Versicherungen Oldenburg

1. Katharina Wuthe (RV Ganderkesee) Quadronja1,503 8.20P
2. Malin Alberts (RV Hoeven e.V.) Cascada 90307 8.00P
3. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R482 7.80P
3. Eva-Maria Grafe (RUFV Hausstette) Milow 131,397 7.80P
5. Henrike Düker (RUFG Falkenberg e.V.) Belcam Altimate90 7.60P
5. Marte Trentelmann (Jader RC e.V.) Cor de Chayenne690 7.60P
7. Celine Burgdorf (RC Hude e.V.) Bentendro108 7.40P
7. Luise Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Jeanny H1,151 7.40P
7. Alina Hische (RV Ganderkesee) Whoopi 821,922 7.40P

10. Celine Seibel (RUFV Essen i.O.e.V.) Eileen my hope931 7.20P
10. Nina Wagner (RUFV Cloppenburg) Ordan1,950 7.20P
12. Lena Oeltjenbruns (Ammerländer RC v.06 e.V.) Chico's Amor Lin513 7.00
12. Johannes Beeken (RUFV Bösel e.V.) Notre-Dame 21,438 7.00
12. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Replay WE1,599 7.00
12. Chris Schröer (RUFV Cloppenburg) Stakkomo1,769 7.00
16. Jule Freericks (RC Hude e.V.) O' Mara1,444 6.90
16. Eva-Maria Grafe (RUFV Hausstette) Pott's Pelle WE1,494 6.90
18. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 191,696 6.80
18. Lina Katrin Köhler (RV Ganderkesee) Sure Lady1,805 6.80
20. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88571 6.60
20. Johanne Geue (RC Hude e.V.) Mad Max WE 21,367 6.60
20. Pia Prüllage (RuFV Dwergte) Vanessa 2211,885 6.60
20. Lea Bruns (RG Dangast e.V.) Django 3762,005 6.60
24. Alina Hische (RV Ganderkesee) Lätitia1,237 6.50
24. Antonia Biestmann (RFV Holdorf e.V.) Momo 1211,408 6.50
26. Leandra Widow (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sero1,649 6.40
27. Leandra Widow (Ammerländer RC v.06 e.V.) Saviour1,673 6.30
28. Keno Hermann (RV Grüppenbühren e.V.) Concerto 22632 6.20
28. Nanno Kohlschein (RV Ganderkesee) Lantinus 71,223 6.20
30. Janne Christina Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Candy Contagia230 6.00
30. Lea-Marie Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Cosima 236725 6.00
30. Lena Reudink (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Dana 394774 6.00
30. Marieke Tscheschlok (RG Dangast e.V.) Nora 5121,437 6.00
30. Henrike Düker (RUFG Falkenberg e.V.) Stukalypso1,792 6.00
35. Dana Willenborg (RuFC Dinklage e.V.) Space Girl 31,749 5.90
35. Aylina-Robin Kuhne (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Swiss made1,810 5.90
37. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Billy-Blue116 5.60
38. Jara Seeberger (RSV Schierbrok e.V.) Cloonaghmore Lad570 5.50
38. Lara Hemme (RUFV Cloppenburg) Liberty 3521,265 5.50
40. Jelde Kohlschein (RV Ganderkesee) Giovanni N 31,076 5.00
40. Fiona Langeslag (RV Grüppenbühren e.V.) Maxence Cyrin1,388 5.00
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40. Merle Harfst (RC Hude e.V.) Pavo 41,466 5.00
43. Malin Heinemann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Liz 411,297 4.80
44. Amira Brugmans (Ammerländer RC v.06 e.V.) Ramira 3611,588 4.30
45. Levi Cordes (RV Ganderkesee) Orchid's Gador1,451 3.50

4/2 Stilspringprüfung Kl.A*
Qualifikation zum  Oldenburger Jugendchampionat 201 6
Öffentliche Versicherungen Oldenburg

1. Luise Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mac Cain H1,365 8.10P
2. Fenja Rögener (RURV Rastede) Casper 375324 7.90P
2. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Lord Felix 41,311 7.90P
4. Hendrik Hinners-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Cor Centa689 7.70P
4. Monja Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mattis 61,387 7.70P
6. Lea-Marie Grätz (TG Bad Zwischenahn) Coolio 28684 7.50P
6. Caroline Schürmann (RuFV Dwergte) Fighting's Putchina997 7.50P
6. Nina Poppe (RUFV Lastrup e.V.) Como 202,032 7.50P
9. Nele Idelmann (RV Hoeven e.V.) Contessa 188657 7.30P
9. Marie Grave (RV Visbek e.V.) Funny Quick1,054 7.30P

11. Marten-Louis Philipp (RC Hude e.V.) Con Royal B624 7.10P
11. Johannes Beeken (RUFV Bösel e.V.) Mondrian 291,411 7.10P

5 Dressurpferdeprfg.Kl.L
Einlaufprüfung zur Qualifikation DKB Bundeschampion at 2016
Inno Essentials Deutschland GmbH

1. Rieke Schnieder (RV Aller-Weser) Die Clara von der Weide846 7.60P
2. Matthias Alexander Krug (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fürstenball's Collier1,064 7.40P
3. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dante la Gran782 7.30P
4. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) First Comfort1,013 7.20P
5. Dieter Weichert (RSC Osnabruecker Land e.V.) Libelle 3031,263 7.00
6. Marlies Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Faibel 16965 6.90
7. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) Sunny Girl 471,799 6.80
8. Lukas Fischer (RURV Rastede) Bergolio OLD110 6.60
9. Anna-Sophie Fiebelkorn (RV Aller-Weser) Rockpool1,611 6.10

6/1 Dressurpferdeprfg.Kl.L
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Beckermann Küchen GmbH
Teilung nach Leistung

1. Anne-Kathrin Pohlmeier (RV Aller-Weser) Brianna 8137 8.20P
2. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Danzador 2783 8.00P
3. Matthias Alexander Krug (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fürstenball's Collier1,064 7.80P
4. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fiskarja1,014 7.60P
5. Rieke Schnieder (RV Aller-Weser) Die Clara von der Weide846 7.40
5. Jessica Lynn Andersson (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Thomson First Time1,970 7.40
7. Sandra Nuxoll (RV Oldenburger Muensterland e.V) Fürst Love1,057 7.30
8. Marie Sybel (RUFV Merzen) Bente L107 7.20
8. Sandra Bührmann (RV Hoeven e.V.) Fürstenberg 171,065 7.20

10. Marlies Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Faibel 16965 7.00
10. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Penny Lane 3701,469 7.00
12. Jan-Dirk Gießelmann (RV Wagenfeld e. V.) Domino 9492,011 6.90
13. Jessica Hartmann (RV St.Georg Münster e.V.) Fairbanks 39966 6.70
13. Andreas Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Fine Fellow 32,008 6.70
15. Sina Aringer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dallas 63772 6.60
15. Jantje Gerdes-Fürup (TG Bad Zwischenahn) First Comfort1,013 6.60
17. Kathrin Runge (RFR Twist u.Umgebung e.V.) Dante la Gran782 6.20
17. Antje Bartels (RFC Moorlage e.V.) Die Friesin847 6.20

6/2 Dressurpferdeprfg.Kl.L
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Beckermann Küchen GmbH
Teilung nach Leistung

1. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Nymphenburgs First Choice1,976 8.10P
2. Oliver Oelrich (RFV Greven e.V.) Burlington II2,010 8.00P
3. Sebastian Langehanenberg (RV St.Georg Münster e.V.) Flirt with Me HS1,971 7.70P
4. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Greek Air1,093 7.50P

7 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
REHA u.Sportmedizinisches Zentrum Cloppenburg
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1. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5449 7.50P
2. Annika Deddens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romeo 7831,616 7.20P
3. Ann-Kathrin Tangemann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dr. Doodle898 7.00P
4. Susanne Bartjen (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Rebell B1,594 6.80P
5. Jana Robke (RUFV Cloppenburg) Rubiki R1,631 6.50P
6. Annika Niemann (RV Visbek e.V.) Asterix 61950 6.40P
7. Marlen Schramm (RUFV Cappeln) Dalvin773 6.20P
8. Aileen Ellers (RUFV Cappeln) Deborah 93800 6.00
9. Matthias Wenck Dr. (RUFV Cloppenburg) Licoremus1,268 5.90

10. Lisa Widmayer (PSV Hamburg-Bergstedt e.V.) Paso Double1,457 5.80
11. Marina Nording (RUFV Cloppenburg) Dumbo 19915 5.70
11. Kim Schröer (RUFV Cloppenburg) Lord Limbo 21,313 5.70
13. Jette Kohl (RUFV Lastrup e.V.) Querida mia1,530 5.50
14. Carina Niehaus (RV Ahlhorn e.V.) Candy Crush 8231 5.40
14. Lisa Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Quite Dynamite1,573 5.40
16. Jasmin Schwantje (RV Hoeven e.V.) Bellafleur 292 5.20
17. Sandra Klüsener (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Josephine 761,154 5.00
17. Carolina Brockmann (RV Visbek e.V.) Lotte B1,324 5.00

8/1 Springprüfung Kl.M*
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundescham pionat 2016
Gerd Sosath

1. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Cancara 14222 0.00 / 53.31P
2. Michael Cristofoletti (RFV Greven e.V.) Caillou 44165 0.00 / 55.39P
3. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Locadeur1,299 0.00 / 57.45P
4. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Chandor 14443 0.00 / 60.92P
5. Jacek Neidrowski (RUFV Hausstette) Dollarboy L867 0.00 / 62.68P
6. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Shuttergold1,706 0.00 / 64.26P
7. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaginue432 0.00 / 64.74
8. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburger Muensterland e.V) Charlene 31458 0.00 / 66.38
9. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Clemensius559 0.00 / 66.73

10. Bastian Schleider (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diarouet841 0.50 / 68.26
11. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) Diquita853 0.50 / 68.40
12. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Coolio 30685 1.25 / 71.19
13. Jonas Vervoort (RV Oldenburger Muensterland e.V) Latinus 181,236 1.25 / 71.73
14. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Nektini1,425 1.25 / 71.85
15. Philip Rüping (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cartaro 2296 1.75 / 73.31
16. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 5545 4.00 / 57.64
17. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Corlina 6703 4.00 / 60.38
18. Jacek Neidrowski (RUFV Hausstette) De Rubin 2799 4.00 / 61.04
19. Jonas Vervoort (RV Oldenburger Muensterland e.V) Diarina 22,037 4.00 / 61.14
20. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Mocca 431,407 4.00 / 64.19
21. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Vistano907 4.50 / 68.36
22. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cocano580 4.50 / 68.57
23. Jake Stephen Lambert (RV Oldenburger Muensterland e.V) Contharinue665 4.50 / 68.67
24. Holger Prekel (RV Oldenburger Muensterland e.V) Campessina S209 5.00 / 70.42
25. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) Bahira S61 6.00 / 74.55
26. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Karlotta 241,161 8.00 / 57.18
27. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Colestros596 8.00 / 61.63
28. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lemilia1,250 8.25 / 67.03
29. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Springtime 471,757 12.00 / 60.05
30. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Cool Boy 28680 12.50 / 84.75
31. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Cosmic One728 12.75 / 85.75
32. Martin Kersten (RUFV Alfhausen) Amica 13123 16.00 / 63.66
33. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Quadron1,502 17.50 / 88.23
34. Patrick Liebing (RUFV Lastrup e.V.) Starling 82,036 19.50 / 96.08
35. Ivan Kisiov (RUFV Cloppenburg) Charlie Harper 3462 25.00 / 102.01
36. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Calestino H174 37.50 / 104.60

8/2 Springprüfung Kl.M*
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundescham pionat 2016
Gerd Sosath

1. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Candinas227 0.00 / 54.48P
2. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Chilli Pepper's Girl517 0.00 / 56.77P
3. Patrick Liebing (RUFV Lastrup e.V.) Summer Night 82,033 0.00 / 60.06P
4. Florian Meyer zu Hartum (RV Oldenburger Muensterland e.V) Conbelleza628 0.00 / 61.71P
5. Veronika Kornfeldner (RG Klein Roscharden) Control it673 0.00 / 63.82P

8/3 Springprüfung Kl.M*
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundescham pionat 2016
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Gerd Sosath
1. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Divertimento 12860 0.00 / 54.66P
2. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) London Life1,306 0.00 / 56.85P
3. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Cilia M540 0.00 / 60.81P
4. Florian Meyer zu Hartum (RV Oldenburger Muensterland e.V) Carilouba2,034 0.00 / 62.33P
5. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Carlo M280 0.00 / 64.20P

9/1 Springpferdeprüfung Kl.M*
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Jaraz Enterprise
Teilung nach Leistung

1. Philip Rüping (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cartaro 2296 8.70P
2. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Clemensius559 8.40P
3. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Callida 2189 8.30P
4. Daniela Haase (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Colestros596 8.10P
4. Thilo Schulz (RV Oldenburger Muensterland e.V) Conto Blue670 8.10P
4. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Locadeur1,299 8.10P
7. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Wenus 51,917 7.70
8. Tanja Schmitz (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Canolato234 7.60
8. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chabinor383 7.60
8. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Cosmic One728 7.60

11. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) Conveni's Kastro vd Bisschop677 7.50
11. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Corpowei716 7.50
11. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Divertimento 12860 7.50
11. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Nektini1,425 7.50
15. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Chilli Pepper's Girl517 7.40
15. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Coolio 30685 7.40
15. Greta Funke-Ligthart  (RG Dangast e.V.) Lissabon 581,290 7.40
15. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Shuttergold1,706 7.40
19. Atsushi Sakata (RFV Greven e.V.) Centana JK2,030 7.30
20. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Cocano580 7.10
20. Veronika Kornfeldner (RG Klein Roscharden) Control it673 7.10
20. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Mocca 431,407 7.10
23. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaginue432 7.00
23. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Consuela van Verst652 7.00
23. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) Self Control 31,688 7.00
26. Holger Prekel (RV Oldenburger Muensterland e.V) Campessina S209 6.90
27. Jacek Neidrowski (RUFV Hausstette) De Rubin 2799 6.80
28. Michael Cristofoletti (RFV Greven e.V.) Caillou 44165 6.70
28. Martin Lange (RFV Ströhen e.V.) Claudio K555 6.70
28. Julia Lange (RFV Ströhen e.V.) Crabat 8739 6.70
28. Patrick Liebing (RUFV Lastrup e.V.) Starling 82,036 6.70
32. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Karlotta 241,161 6.00
32. Jonas Vervoort (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cento Blue2,023 6.00
34. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 5545 5.60
35. Rudi Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Dree Boeken's Vistano907 5.00
36. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Lucky's Acolita1,338 4.00

9/2 Springpferdeprüfung Kl.M*
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Jaraz Enterprise
Teilung nach Leistung

1. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Candinas227 8.60P
2. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) London Life1,306 8.40P
3. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Elfe 212940 8.20P
3. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Quadron1,502 8.20P
5. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Cancara 14222 8.00P
5. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Carlo M280 8.00P
5. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Chandor 14443 8.00P
5. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Cilia M540 8.00P
5. Jens Rensen (RUFG Falkenberg e.V.) Coupie735 8.00P
5. Juliane Enders (RG Klein Roscharden) Ladylover 61,201 8.00P
5. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Lukanec1,349 8.00P
5. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) Burrita2,040 8.00P

9/3 Springpferdeprüfung Kl.M*
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Jaraz Enterprise
Teilung nach Leistung

1. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Loranda 61,309 8.50P
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2. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) Diquita853 8.40P
3. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Collord601 8.20P
4. Manuela Schweizer (LZRFV Gronau e.V.) Cengolda364 8.10P
4. Julia Lange (RFV Ströhen e.V.) Verdi H1,896 8.10P
4. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Calimero 6172,018 8.10P

10 Springponyprüfung Kl.A**
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundescham pionat

1. Justine Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Scooby-Doo 71,681 8.20P
2. Lisa Joachimmeyer (RFV Hunteburg) Cleveland City Boy562 7.80P
2. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Sunshine 6051,803 7.80P
4. Finja Asche (FRG Krummhörn e.V.) Trevor H1,864 7.30P
5. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Bellatrix B93 6.90
5. Isabell Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Marrakesch AZ1,379 6.90
7. Gerome Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Cozy Girl G738 5.60
7. Marieke Tscheschlok (RG Dangast e.V.) Nora 5121,437 5.60
9. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Madlock H1,369 4.70

10. Gerome Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Machno's Girl2,020 4.20
11. Josef Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quatman's Girl B1,514 4.00

11 Springponyprüfung Kl.L
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundescham ionat 2016

1. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Malibu Beach WE1,372 8.00P
2. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Cup Cake 2757 6.50P
3. Gerome Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Maybeline1,389 5.00P

12 Springponyprüfung Kl.A**
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Vermessungsbüro Werner Timmen

1. Justine Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Scooby-Doo 71,681 7.80P
2. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Madlock H1,369 7.50P
3. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Sunshine 6051,803 7.10P
4. Lisa Joachimmeyer (RFV Hunteburg) Cleveland City Boy562 7.00P
5. Finja Asche (FRG Krummhörn e.V.) Trevor H1,864 6.80
6. Gerome Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Machno's Girl2,020 6.40
7. Isabell Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Marrakesch AZ1,379 6.10
8. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Bellatrix B93 5.90
9. Josef Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quatman's Girl B1,514 5.00

13 Springponyprüfung Kl.L
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Steuerberatung Werner Weddehage

1. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Cup Cake 2757 7.60P
2. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Malibu Beach WE1,372 7.30P
3. Gerome Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Maybeline1,389 7.20P
4. Gerome Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Nikita 4821,431 5.20P
5. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Bellatrix B93 4.50
6. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Call Me SP WE184 2.20

14 Dressurpferdeprfg. Kl.M
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundescham pionat
PVC Construction Germany GmbH 6 Co KG

1. Marita Pundsack (RUFV Cappeln) QC Final Destination1,498 8.00P
2. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Very fine Lady1,900 7.30P
3. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Darco von Nymphenburg784 6.90P
4. Silvia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Raconteur B1,578 6.50P
4. Amandine Volland (RSC Haftenkamp e.V.) Becquerel 62,007 6.50P
6. Yvonne Reiser (RV Hoeven e.V.) Balisto V66 6.20
7. Oliver Bielefeld (RUFV Hooksiel) Deep Darkness801 5.40

15 Dressurpferdeprfg. Kl.M
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016

1. Anja Engelbart (RV Oldenburger Muensterland e.V) Fusion OLD1,068 8.30P
2. Jutta Oelrich-Verlage (RFV Greven e.V.) Quadriga 331,972 7.80P
3. Marita Pundsack (RUFV Cappeln) QC Final Destination1,498 7.70P
4. Anja Engelbart (RV Oldenburger Muensterland e.V) Danciano 2777 7.60P

7



Stand: 27.06.2016 / 08:09:18

Ergebnisübersicht: Cloppenburg, PLS vom 22.-26.06.2016 [381626009] 22.06.2016 - 26.06.2016

4. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Very fine Lady1,900 7.60P
6. Steffen Frahm (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lando 3511,215 7.50P
6. Jan-Dirk Gießelmann (RV Wagenfeld e. V.) Santiano 152,012 7.50P
8. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Boney M 14127 7.40P
8. Jan-Dirk Gießelmann (RV Wagenfeld e. V.) Burberry 152,013 7.40P
8. Lukas Fischer (RURV Rastede) Fabeltraum2,031 7.40P

11. Ariane Dierkes (RV Altenautal e.V.) Königsberg 111,168 7.30
12. Thomas Schulze (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Fame W OLD971 7.20
12. Gitte Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Sidekick1,708 7.20
14. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Favoloso L979 7.10
14. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quantum 131,507 7.10
16. Friederike von Waaden (RC Oldenburger Land) Blue Ray123 7.00
16. Nicole Kirschnick (RFV Allertal) Walking on Sunshine 132,001 7.00
18. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Daimler 54768 6.90
19. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Amonitas25 6.80
19. Christina Hammann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dolby Surround 6866 6.80
21. Ines Westendarp (RUFV Rulle) Fitz Gerald 51,015 6.40

16 Dressurponyprfg. Kl.A
Einlaufprüfung zur Qualifikation zum DKB Bundescham pionat
Beckermann Küchen GmbH

1. Jacob Schenk (RFV Bad Bevensen u. U. e.V.) PAV Enna1,460 8.20P
2. Jacob Schenk (RFV Bad Bevensen u. U. e.V.) PAV Nobility1,463 8.00P
3. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Dentleiner811 7.70P
4. Loisa Marie Schulze (RG Wipperautal) RH Charly Brown1,601 7.40P
5. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H1,105 7.00P
5. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Tokio 111,853 7.00P
7. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister1,404 6.80
8. Lina Marie Tapken (RV Ganderkesee) Diamant 591834 6.70
9. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Benita 50105 6.50

10. Johanne Geue (RC Hude e.V.) Davinchi 32,015 6.30
11. Kim Jaqueline Fuhrken (RV Ganderkesee) Mary Poppins 711,382 6.20
12. Christina Gränzdörffer (RFV Lohausen) Graciano 901,083 5.50
13. Lientje Kohlschein (RV Ganderkesee) PAV Nautic1,461 5.00

17 Dressurponyprfg. Kl.A
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Stefan Burke GmbH

1. Jacob Schenk (RFV Bad Bevensen u. U. e.V.) PAV Enna1,460 8.30P
2. Vivien Koecher (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Tackmann's Candyman1,814 7.70P
3. Jacob Schenk (RFV Bad Bevensen u. U. e.V.) PAV Nobility1,463 7.50P
4. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Black eyed peas WE119 7.30P
5. Loisa Marie Schulze (RG Wipperautal) RH Charly Brown1,601 7.20P
6. Katharina Ottenweß (RUFV Cappeln) Kastanienhof Kentaur WE1,162 7.00P
6. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister1,404 7.00P
6. Vivien Koecher (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Tackmann's Giotto1,817 7.00P
9. Christina Gränzdörffer (RFV Lohausen) Graciano 901,083 6.90
9. Levke Gimbel (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Huckleberry Finn HJ WE1,136 6.90
9. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Kastanienhof's Campbell2,035 6.90

12. Sophia Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Haribo Colorado H1,105 6.80
13. Nele Osmers (TG Bad Zwischenahn) Captain Morgan WE252 6.60
13. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Dentleiner811 6.60
13. Kimberly Tritsch (RFV Hoisdorf u.U.e.V.) Proud Raider1,991 6.60
16. Helen Wempe (RUFV Cappeln) Ceylon E WE382 6.50
17. Inka Luiken (RUFV Hooksiel) Diva Donella WE858 6.20
18. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Benita 50105 6.00
19. Johanne Geue (RC Hude e.V.) Davinchi 32,015 5.80

18 Dressurponyprfg.Kl.L
Qualifikation zum DKB Bundeschampionat 2016
Gemeinschaftspraxis Dr.Wenck und Dr.Dalwigk,Cloppen burg

1. Maike Mende (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Cosmopolitan D1,990 8.20P
2. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Black eyed peas WE119 7.30P
3. Mona Jansen (RFV Rheurdt 1892) Tay Mahal1,837 7.00P
4. Lena-Christina Neitzel (RV Hoeven e.V.) Bogiboy1,988 6.70P
5. Annemieke Hartje (Hanseatischer Reitclub e.V.) Grenzhoehes Lovis1,996 6.60
6. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) SF Dark Royal1,694 6.40
7. Levke Gimbel (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Huckleberry Finn HJ WE1,136 6.10
7. Tomke Kahlen (TG Bad Zwischenahn) Belili1,953 6.10
9. Lena-Christina Neitzel (RV Hoeven e.V.) Ti Amor1,987 5.90
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19 Ponyspringprüfung Kl.L
Horst-Gebers-Qualifikationstour
Joh.Beeken GmbH 6 Co KG

1. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Mentozia1,392 0.00 / 48.75P
2. Imke Böckmann (RuFV Dwergte) Fenja 159987 0.00 / 58.79P
3. Calvin Böckmann (RG Klein Roscharden) Camissa Nera207 0.00 / 62.62P
4. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Jammy Fellow 31,147 0.00 / 62.65P
5. Svenja Rosemann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Joe Cool 61,152 0.00 / 63.87P
6. Jan Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Llaun Bonheddwr1,298 0.00 / 65.91P
7. Kyra Syperek (RUFV Cappeln) Capacio WE242 0.00 / 66.56P
8. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Maffic1,943 4.00 / 58.85
9. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Collin 53600 4.00 / 58.96

10. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Easy-Top922 4.00 / 64.53
11. Celine Burgdorf (RC Hude e.V.) Bentendro108 4.00 / 66.39
12. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Safari Sundance1,635 4.00 / 66.72
13. Cedric-Niklas Triebsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Kenneth 41,165 4.75 / 69.81
14. Mick Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Killacloran Cove1,167 8.00 / 66.05
15. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE1,391 9.75 / 73.38
16. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 191,696 14.75 / 77.75
17. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Vicky 1281,904 24.00 / 98.81

20 Springprüfung Kl.M**  - Junioren Tour -
Horst-Gebers-Qualifikationstour
Dierkes Steinmetzbetrieb GmbH

1. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Papagena 741,981 0.00 / 51.20P
2. Justine Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Casa Ciara303 0.00 / 54.41P
3. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Lilly-Fee 21,280 0.00 / 54.49P
4. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Unex What a Carnute K1,876 0.00 / 56.74P
5. Calvin Böckmann (RG Klein Roscharden) Carvella Z301 0.00 / 57.40P
6. Enno Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cuffesgrange Qualidam756 0.00 / 57.97P
7. Justine Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Special 101,752 0.00 / 58.74P
8. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Campitello 5215 0.00 / 59.07P
9. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Curti Cool763 0.00 / 60.65

10. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade L'Aveu1,828 0.00 / 61.21
11. Kyra Syperek (RUFV Cappeln) Conquest 14646 0.00 / 61.27
12. Clara Blau (RUFV Rulle) Nick 1791,428 4.00 / 56.66
13. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Charis 24456 4.00 / 57.43
14. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Ussuri1,834 4.00 / 58.79
15. Gerome Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Con Corada RB623 4.00 / 58.96
16. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Landano 171,985 4.00 / 59.19
17. Leon Ellger (RUFV Cappeln) Poggy1,491 4.00 / 60.05
18. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 21,932 4.00 / 61.28
19. Leon Ellger (RUFV Cappeln) Coloccini602 4.00 / 63.57
20. Victoria Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Sterling Silver 21,978 9.75 / 72.39
21. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Anatevka 8427 12.00 / 55.93
22. Vivien Lonnemann (RUFV Haren-Ems) Ursus 601,879 12.25 / 82.80
23. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Heidefee 41,114 13.25 / 70.31

21/1 Springprüfung Kl.M* - Mittlere Tour -
Erich Stevens Truthahnspezialitäten
Teilung nach Leistung

1. Mathis Schwentker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Balaine63 0.00 / 52.74P
2. Victoria Klatte (RG Klein Roscharden) PSS Uganda de Semilly1,496 0.00 / 53.72P
3. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Canadian Club 3220 0.00 / 55.68P
4. Michaela Bergman (RUFV Cloppenburg) Libelle T1,264 0.00 / 55.82P
5. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Canada T219 0.00 / 57.65P
6. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Chiano 5499 0.00 / 58.23P
7. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Lagerfeld 301,203 0.00 / 58.63P
8. Bastian Schleider (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaciente417 0.00 / 59.50P
9. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Coco 2232,004 0.00 / 60.05P

10. Jenny Törnquist (RV Oldenburger Muensterland e.V) Camouselle208 0.00 / 60.38P
11. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lindsey Vonn 21,287 0.00 / 60.97P
12. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Carlos 709282 0.00 / 61.03
13. Verena Scholtz (RUFV Cloppenburg) Comtessa 105620 0.00 / 61.79
14. Hubert Hermeling (RUFV der Gemeinde Lindern) Florida 1311,025 0.00 / 62.67
14. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lara Croft B1,227 0.00 / 62.67
16. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Chepetta 3492 0.00 / 63.12
17. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Lanimo1,221 0.00 / 63.46
18. Carsten Sandmann (RUFV Lathen u. Umgebung) Chester 212494 0.00 / 63.76
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19. Laura Monier (RUFG Falkenberg e.V.) Greenacres Cornets Sisco1,094 0.00 / 63.79
20. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Cardino 12260 0.00 / 64.42
21. Basile Bettendorf (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sanvacca1,666 0.00 / 65.66
22. Emilie Scheibling (RV Oldenburger Muensterland e.V) Calvaro's Star 2198 0.25 / 66.17
23. Florian Meyer zu Hartum (RV Oldenburger Muensterland e.V) Ex und hopp2,041 0.25 / 66.36
24. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Lamarque 71,205 0.50 / 67.36
25. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaccago391 0.75 / 68.55
26. Justine Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Light Star 41,274 1.00 / 69.15
27. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Burberry 9145 1.00 / 69.88
28. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Lulu de Chanel1,350 1.25 / 70.84
29. Guido Jun. Klatte  (RG Klein Roscharden) Bexley 3114 4.00 / 51.65
30. Angelica Johansson (RG Klein Roscharden) Hazewind van't Dauwhof1,113 4.00 / 54.35
31. Claudia Wolf (TG Bad Zwischenahn) Casper 295323 4.00 / 56.61
32. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lady Like 461,196 4.00 / 56.96
33. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Galino 342,047 4.00 / 57.29
34. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Amy-Be26 4.00 / 59.72
35. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Taylor 141,838 4.00 / 60.49
36. Marcel-Alexander Kettnaker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Casparo 12321 4.00 / 60.93
37. Kathrin Woltermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Alice 37218 4.00 / 61.04
38. Jannik Theele (RV Oldenburger Muensterland e.V) Castaro 2336 4.00 / 61.87
39. Katharina Knoop (RUFV Emlichheim e.V.) Follow Me 521,967 4.00 / 62.48
40. Florian Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quenntina1,526 4.00 / 62.79
41. Thilo Schulz (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaccalou392 4.00 / 62.90
42. Helena Cassir (RUFV Lastrup e.V.) Aidy des Forets11 4.00 / 64.75
43. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Ceodora M372 4.00 / 64.98
44. Sabine Kamp (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Coca 10579 4.00 / 65.05
45. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Cumberland2,046 5.50 / 71.19
46. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Cornadina704 5.75 / 72.82
47. Christin Fältström (RUFV Cappeln) Colosseo 3606 7.25 / 78.51
48. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Rigolo des Moitiers1,603 8.00 / 54.05
49. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Aretzo38 8.00 / 57.21
50. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Chanucca448 8.00 / 57.98
51. Inge Graven (RUFV Cappeln) Chiquarina523 8.00 / 58.09
52. Charlotte Heitzer (RUFV Rulle) Cessna's Lucille376 8.00 / 59.72
53. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quiara 71,536 8.00 / 60.46
54. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Camaro 143201 8.00 / 63.24
55. Christian Temme (Dammer Reit-Club e.V.) Cellestina 4360 8.00 / 63.81
56. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chepetto 162,052 8.00 / 64.19
57. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Corentin 3696 8.00 / 65.84
58. Christina Thomas (RV Oldenburger Muensterland e.V) Captain Jo251 8.25 / 66.76
59. Madeleine Iggena (RV Vechta e.V.) Shutterboy1,704 12.00 / 57.86
60. Ivan Kisiov (RUFV Cloppenburg) Cassinia 5330 12.75 / 68.81
61. Victoria Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Santa Monica 401,663 15.75 / 80.04
62. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Flagrant Verde1,966 16.00 / 65.19
63. Greta Funke-Ligthart  (RG Dangast e.V.) Cabajito T147 16.50 / 83.80
64. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Verdi Veni Vici1,897 17.00 / 85.93
65. Kumru Say (RUFV Cappeln) Canterbury 10239 20.75 / 100.89
66. Eileen Grewe (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Campton218 27.25 / 110.83
67. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Dadieda T766 32.25 / 82.87

21/2 Springprüfung Kl.M* - Mittlere Tour -
Erich Stevens Truthahnspezialitäten
Teilung nach Leistung

1. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) City 102,048 0.00 / 53.51P
2. Marie Holthaus (PC Dinklage) Ladies' Choice 21,185 0.00 / 54.06P
3. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Viva Chicco1,910 0.00 / 55.74P
4. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe au lait 2159 0.00 / 56.66P
5.  Chantal Müller (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Limbarto2,043 0.00 / 57.69P
6. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Diabolus 4828 0.00 / 58.31P
7. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN852 0.00 / 59.11P
8. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Cashmere Touch 2310 0.00 / 59.77P
9. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Chica de la Luna 12502 0.00 / 60.17P

10. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Leefke 21,248 0.00 / 60.42P

21/3 Springprüfung Kl.M* - Mittlere Tour -
Erich Stevens Truthahnspezialitäten
Teilung nach Leistung

1. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Anton 42431 0.00 / 53.57P
2. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) La Bostella 141,170 0.00 / 55.21P
3. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Enterprice 4947 0.00 / 55.79P
4. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cordoba 64695 0.00 / 56.89P
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5. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casino Berlin313 0.00 / 58.05P
6. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lady Gaga 291,191 0.00 / 58.58P
7. Jonas Vervoort (RV Oldenburger Muensterland e.V) Agropoint Cerna2,042 0.00 / 59.18P
8. Gerald Geessink (RV Oldenburger Muensterland e.V) La Quitol1,179 0.00 / 59.94P
9. Yvonne Trojahn (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Second Luna1,686 0.00 / 60.26P

10. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Camalita200 0.00 / 60.72P

22 Springprüfung Kl.S*  - Große Tour -
Preis der Firma Feinkost Sprehe GmbH

1. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatto 4476 0.00 / 63.06P
2. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quel Chanel1,525 0.00 / 63.22P
3. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Quintera 461,562 0.00 / 63.88P
4. Carsten Sandmann (RUFV Lathen u. Umgebung) Livinjo 31,296 0.00 / 64.31P
5. Mathis Schwentker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chadiator428 0.00 / 65.07P
6. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Flashlight 211,017 0.00 / 65.24P
7. Philip Rüping (RV Oldenburger Muensterland e.V) Carlsson 41287 0.00 / 65.63P
8. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cadora156 0.00 / 65.70P
9. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Clarissa 134550 0.00 / 66.28P

10. Oliver Ross (RV Aller-Weser) La sorciere feu1,180 0.00 / 66.61P
11. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) C.D. 2348 0.00 / 66.79P
12. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Aquarell PW36 0.00 / 67.16P
13. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Strombuli1,791 0.00 / 68.02P
14. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Silverstone G1,712 0.00 / 68.03P
15. Thilo Schulz (RV Oldenburger Muensterland e.V) Ceylon 28381 0.00 / 68.11P
16. Manuel Feldmann (RUFV Isterberg e.V.) Limbo W1,281 0.00 / 68.47P
17. Stephi de Boer (RUFV Rulle) Facebook 2963 0.00 / 70.12P
18. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Florida Lady Ixes1,026 0.00 / 70.65P
19. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Canamera221 0.00 / 71.89P
20. Jake Stephen Lambert (RV Oldenburger Muensterland e.V) Condino 30639 0.00 / 73.96P
21. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Louis Vuitton 221,327 1.00 / 77.31P
22. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) Elliot van ter Hulst942 1.25 / 78.44P
23. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Checkpoint 19488 1.50 / 79.32P
24. Jens Dummeyer (RUFV Lastrup e.V.) Turbud Cicero1,954 2.25 / 82.76P
25. Maurice Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Camilla PJ203 4.00 / 62.99
26. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Quick Step 791,540 4.00 / 63.33
27. Mario Stevens (RUFV Lastrup e.V.) Fairmont E968 4.00 / 64.53
28. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Lenitas 21,251 4.00 / 65.13
29. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Castella 53337 4.00 / 65.46
30. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Huub1,138 4.00 / 65.95
31. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Baloucenta72 4.00 / 66.87
32. Basile Bettendorf (RV Oldenburger Muensterland e.V) I.Z. Castellino d'oro1,145 4.00 / 67.25
33. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Kangano1,159 4.00 / 68.00
34. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Chapot 5452 4.00 / 68.19
35. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quiet Magic1,547 4.00 / 68.50
36. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Coeur de Lion 22591 4.00 / 68.84
37. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Filigra 2999 4.00 / 68.86
38. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Felcidad985 4.00 / 71.63
39. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quincy 1541,554 4.00 / 72.28
40. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cador 5155 4.25 / 74.29
41. Maurice Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Caryota302 4.25 / 74.80
42. Larah Fänger-Freynhagen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Conti M666 4.75 / 76.45
43. Basile Bettendorf (RV Oldenburger Muensterland e.V) Starobin1,775 5.00 / 77.85
44. Johan Kachelhoffer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Carlotta 212285 6.00 / 81.07
45. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Stabuck1,759 7.25 / 86.04
46. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Calouso 2195 8.00 / 67.89
47. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Barco van der Valcke1,111 8.00 / 69.78
48. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Carl 47269 8.00 / 70.08
49. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Cotopaxi 7732 8.00 / 71.62
50. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Quinta 751,560 8.00 / 71.96
51. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Savage 81,672 8.25 / 74.47
52. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Chef von der Wiesharde489 8.25 / 74.57
52. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Drachten899 8.25 / 74.57
54. Leo König (RV Klein Drehle e.V.) For Cornet1,028 8.50 / 75.12
55. Michael Heckmann (RUFV Isterberg e.V.) Ludger G1,344 8.50 / 75.56
56. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Semper Fi 41,691 9.25 / 78.18
57. Jonas Vervoort (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chalypsa437 9.50 / 95.14
58. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Stakkato Special1,766 10.75 / 84.74
59. Guido Jun. Klatte  (RG Klein Roscharden) Lui de Finess1,346 12.00 / 63.66
60. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Vendelin 21,890 13.00 / 77.20
61. Johan Kachelhoffer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Celista 2359 14.25 / 82.11
62. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Charlie 208461 14.25 / 82.15
63. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Champus163 15.00 / 86.00
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64. Justine Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Que Sera 151,517 15.75 / 88.55
65. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Skara 41,731 16.00 / 62.89
66. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Oskar 2531,453 16.00 / 67.26
67. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Queentina1,523 16.00 / 89.65
68. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Crazy Change1,965 17.50 / 95.11

23 Springprüfung Kl.S*  - Youngster Tour -
Preis des Pferdesportverbandes Weser Ems e.V.

1. Mathis Schwentker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chris Gordina530 0.00 / 60.27P
2. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Corny 8715 0.00 / 61.58P
3. Jens Dummeyer (RUFV Lastrup e.V.) Pauline 4152,006 0.00 / 62.02P
4. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Catch me if you can 21345 0.00 / 62.41P
5. Julia Borghorst (RUFV Emlichheim e.V.) Dutch Boy 3917 0.00 / 62.46P
6. Basile Bettendorf (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cenposa366 0.00 / 63.93P
7. Jörg Fänger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cedrick 13353 0.00 / 64.31P
8. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Quinton 111,567 0.00 / 65.74P
9. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Colour me white607 0.00 / 66.31P

10. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Question de Vitesse1,532 0.00 / 70.01P
11. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Codina E590 0.00 / 71.22P
12. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Armik45 0.00 / 72.25P
13. Mario Stevens (RUFV Lastrup e.V.) Lady Pilox1,199 4.00 / 61.25P
14. Guido Jun. Klatte  (RG Klein Roscharden) Cristofin750 4.00 / 63.15P
15. Rolf Moormann (RV Ahlhorn e.V.) Clintina 4564 4.00 / 63.23P
16. Larah Fänger-Freynhagen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Cassidy M328 4.00 / 63.32
17. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Cola Zero592 4.00 / 63.67
18. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Chaccara393 4.00 / 63.86
19. Philip Rüping (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cicero Bareliere Z539 4.00 / 63.88
20. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Balou de nous70 4.00 / 64.03
21. Greta Funke-Ligthart  (RG Dangast e.V.) Tinkerbell 311,850 4.00 / 66.82
22. Bastian Schleider (RV Oldenburger Muensterland e.V) Centalouette368 4.00 / 67.25
23. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Che Fantastica481 4.00 / 69.55
24. Maira Große-Albers (RV Klein Drehle e.V.) Dropshot911 4.00 / 69.92
25. Thilo Schulz (RV Oldenburger Muensterland e.V) Stakkloubette1,767 4.00 / 70.10
26. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Desperado AM822 4.00 / 70.15
27. Johan Kachelhoffer (Reit- u. Rennverein Schwarme 1897 e) Carlos 691281 4.00 / 70.21
28. Philip Rüping (RV Oldenburger Muensterland e.V) Ninou 21,432 4.00 / 71.85
29. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Sugar Ray 81,793 5.00 / 77.63
30. Manuel Beeker (RFV Sögel e.V.) Carla Maria275 8.00 / 64.53
31. Charlotte Heitzer (RUFV Rulle) C'est la vie 145378 8.00 / 67.90
32. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Lady GaGa 81,192 8.00 / 69.33
33. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Changzhu445 8.00 / 70.38
34. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Edison D.N.928 12.00 / 69.54
35. Hans-Gerd Gleis (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Greta B 21,993 12.00 / 71.53
36. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Call on me 6185 12.00 / 73.22
37. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Christof 4532 12.50 / 75.02
38. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Lollipop G 21,302 13.25 / 78.72
39. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Careful's Son1,942 16.00 / 69.45
40. Jan-Steffen Ploghaus (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Alexa 4271,992 20.75 / 76.58

24/1 Dressurprüfung Kl.A*
Qualifikation zum  Oldenburger Jugendchampionat 201 6
NWZ

1. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Dentleiner811 7.70P
2. Philippa Hodes (RV Visbek e.V.) Chap 38449 7.50P
3. Lea-Marie Grätz (TG Bad Zwischenahn) Ferrari WE991 7.30P
4. Neele Naja Sophie Köster (Jeverländer Rennverein e.V.) Sibylla 31,707 7.10P
5. Lina Marie Tapken (RV Ganderkesee) Diamant 591834 7.00P
5. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 421,852 7.00P
7. Leonie Böttcher (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Furios 61,055 6.90P
7. Henrike Düker (RUFG Falkenberg e.V.) Stukalypso1,792 6.90P
9. Luna-Marie Lakman (RURV Rastede) Bonny 830129 6.70
9. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R482 6.70
9. Friederike Meyer-Hullmann (RURV Rastede) Majestic 101,370 6.70
9. Frida Brandner (Jader RC e.V.) Rexona 101,600 6.70

13. Martha Raupach (RFV Holdorf e.V.) Design du Jade820 6.60
13. Phoebe Fuchs (Moorriemer RC e.V.) Donna Doria 26882 6.60
13. Nina Wagner (RUFV Cloppenburg) Don't Touch 17889 6.60
13. Katharina Maichrzak (Jader RC e.V.) Paula 3921,459 6.60
17. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88571 6.50
17. Nina Wagner (RUFV Cloppenburg) Coral Hey Joe693 6.50
17. Tammy Nagel (RUFV Großenkneten e.V.) Delailah 2803 6.50
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17. Lisa Göhmann (Moorriemer RC e.V.) Picasso WE1,479 6.50
21. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59885 6.40
21. Kim Schröer (RUFV Cloppenburg) Lord Limbo 21,313 6.40
21. Leandra Widow (Ammerländer RC v.06 e.V.) Pan Tau Z1,455 6.40
21. Lisa-Sophia Neitzel (RV Hoeven e.V.) Bogiman1,989 6.40
25. Lea-Marie Last (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Cosima 236725 6.30
26. Chiara Sophie Stöver (RC Hude e.V.) Fino Royal 21,006 6.20
27. Clemens Feldmann (RURV Rastede) Rascalino 41,591 6.10
28. Hanna Kleinalstede (RUFV Cloppenburg) Cremlin746 6.00
28. Kimberly Schipper (RV Reinershof Kleinenkneten e.V.) Luna 18361,353 6.00
28. Celina Böschen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Wasall 41,913 6.00
31. Amy de Buhr (Ammerländer RC v.06 e.V.) Hugo Boss 61,137 5.80
31. Merle Harfst (RC Hude e.V.) Pavo 41,466 5.80
33. Leandra Widow (Ammerländer RC v.06 e.V.) Saviour1,673 5.70
34. Carolin Lüken (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Delf di Dante804 5.00
35. Philippa Hodes (RV Visbek e.V.) Barolo M82 4.50
35. Henrike Düker (RUFG Falkenberg e.V.) Lazarro 61,246 4.50

24/2 Dressurprüfung Kl.A*
Qualifikation zum  Oldenburger Jugendchampionat 201 6
NWZ

1. Jasmin Schwantje (RV Hoeven e.V.) Bellafleur 292 7.60P
2. Saskia Langfermann (RV Visbek e.V.) Roxi-Lauries1,626 7.40P
3. Leonie Kleber (RSV Schierbrok e.V.) Beach Boy R88 7.20P
4. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) Nudossie Nussnougat1,441 7.10P
5. Katharina Wuthe (RV Ganderkesee) Chocolate 32528 7.00P
5. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) SF Dark Royal1,694 7.00P
7. Monja Diekmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Mattis 61,387 6.90P
8. Celine Burgdorf (RC Hude e.V.) Bentendro108 6.80P
8. Jule-Manja Stolzenberger (RURV Rastede) Don Sogno877 6.80P
8. Nele Idelmann (RV Hoeven e.V.) Janett 171,148 6.80P
8. Lina Frederieke Köster (Jeverländer Rennverein e.V.) Talina T1,836 6.80P

25 Dressurprüfung Kl.M** - Junioren Tour -
Familie Hubert Zumbrägel,Cloppenburg

1. Rebecca Horstmann (RV Ganderkesee) Friend of mine 21,986 736.50P
2. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 18391,001 678.50P
3. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Sir Cedric 61,719 678.00P
4. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Don du Roi1,959 673.50P
5. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Silencium 21,710 672.50P
6. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Sülberg1,794 670.50
7. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Excora957 661.00
8. Ann-Sophie Lückert (TG Bad Zwischenahn) Fairmont 10967 660.00
8. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Kavaler 31,958 660.00

10. Jelte Orths (RUFV Hooksiel) Donna Littchen 6884 653.00
11. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Solitaire 891,740 642.50
12. Kim-Lara Jacobi (RUFV Meppen u. Umgebung) Ehrensache 2929 633.50
13. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5449 615.00
14. Johanna Feldt (RFV Lingen u.U.e.V.) Aurora 4856 614.50
15. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi1,042 592.00

26 Dressurprüfung Kl.M* - Mittlere Tour -
Hopster Reitböden,Haaren

1. Lukas Fischer (RURV Rastede) Raffinesse OLD1,582 679.50P
2. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Fanity Flair975 676.50P
3. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Bendix 28103 673.50P
4. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Rosenstein WRT1,623 661.50P
5. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hennessy 901,117 660.00P
6. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Rikki's Fjalah1,604 659.50P
7. Eva-Maria Siemer (RFV Holdorf e.V.) Frieda Gold 31,047 657.50P
8. Marie Sybel (RUFV Merzen) Pearl 1041,467 653.50
9. Nele Witte (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Deparda812 639.50

10. Merethe Wempe (RUFV Cappeln) Sir Bo Bo1,717 634.50
11. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dutchman T918 625.50
12. Julia Castelli (RFC Moorlage e.V.) Lasco Louis1,232 622.50
13. Melina Henning (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Flavio 441,018 619.50
14. Pauline Prüne (RUFV Lohne e.V.) Schokolade K1,677 616.00
15. Dieter Weichert (RSC Osnabruecker Land e.V.) Snow 251,734 610.50
16. Rika Wessels (RUFV Cappeln) Sir Dancer- S1,721 605.50
17. Sandra Müller (RUFV Knyphausen) Sirtaki 131,729 597.00
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18. Theresa Rohrmair (RC Friesische Wehde) Weluna 41,961 577.00

27/1 Dressurprüfung Kl.S* - Große Tour -
Preis der Firma Autohaus Südbeck Cloppenburg

1. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Benaglio101 925.50P
2. Sandra Nuxoll (RV Oldenburger Muensterland e.V) Destiny OLD823 901.50P
3. Lukas Fischer (RURV Rastede) Royal Doruto1,628 879.50P
4. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Wind of Change 311,925 871.00P
5. Johannes Augustin (RUFV Menslage e.V.) Ehrenwort Junior930 868.50P
6. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Bohemian Rhapsodie 2124 855.00P
7. Johannes Augustin (RUFV Menslage e.V.) Steppo 21,782 849.00P
8. Sophia Funke (RUFV Cappeln) Diamond Rex 2838 841.00P
9. Dana Hancke (RURV Rastede) Shadow's Dream1,695 832.00

10. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Royal Pleasure 31,995 828.50
11. Hilke Hinrichs (PSC Westerholt e.V.) Dorian 313891 828.00
12. Steffen Frahm (RSC Osnabruecker Land e.V.) Duke of Britain2,038 825.50
13. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sandmann 581,654 823.50
14. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus861 822.00
15. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) Demirel 2809 821.00
16. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Daniel Craig778 819.00
17. Silvia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Sting 151,786 818.00
18. Tom Van der Linden (RUFV der Gemeinde Lindern) So What a Feeling OLD1,973 816.00
19. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) Askari2,044 810.50
20. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Dirty Dancer 15854 808.50
21. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 51,283 807.00
22. Amelie Harms (RURV Rastede) Feraud WS989 806.50
23. Dana Hancke (RURV Rastede) Fanny Hill 24976 803.50
24. Ann-Cathrin Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Lesodoro1,255 800.00
25. Sophia Funke (RUFV Cappeln) Lousiana K1,329 798.50
26. Dieter Weichert (RSC Osnabruecker Land e.V.) T' der Graf1,812 791.50
27. Jörg Turla (Bremer RC e.V.) Fifi La Fay996 790.50
28. Gesine Maaß (RFV Diek-Bassum e. V.) Welserin1,916 786.00
29. Louisa Wedermann (RC Friederikensiel) Herzensliebe1,119 780.50
30. Wienke Plate (Hadler RC Altenbruch) Showtime 621,703 774.50
31. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Lord Leo 122,003 769.00
32. Heidi Usinger (RV Hoeven e.V.) Sandrina 231,656 768.00
33. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu1,583 755.00
34. Tomke Mehrtens (RC Friederikensiel) Una Bailarina1,873 754.00
35. Dagmar Rudolph (RFV Bad Gandersheim e. V.) Happy Hour 91,104 747.00
36. Sonja Leskinen () Darya-I-Noor van de Bergen2,045 730.50
37. Sonja Leskinen () Percival 61,980 719.00
38. Dagmar Rudolph (RFV Bad Gandersheim e. V.) Contissimo 2669 683.50

27/2 Dressurprüfung Kl.S* - Große Tour -
Preis der Firma Autohaus Südbeck Cloppenburg

1. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Ducati K913 909.50P
2. Tanja Fischer (RURV Rastede) Daydreamer 2794 898.50P
3. Lukas Fischer (RURV Rastede) Sammy Deluxe OLD1,644 872.00P
4. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Stromberg 101,790 870.50P
5. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Hello Kitty 31,115 866.00P
6. Tessa Frank (TG Bad Zwischenahn) Earl of Nymphenburg1,975 855.00P
7. Tom Van der Linden (RUFV der Gemeinde Lindern) Mantaro 71,974 844.50P
8. Yvonne Reiser (RV Hoeven e.V.) Bonard de Charry126 833.00P

28/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M** - Mittlere Tour -
Ingo Brunken GmbH

1. Maurice Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Lava Levista1,240 *0.00 / 35.87P
2. Michaela Bergman (RUFV Cloppenburg) Libelle T1,264 *0.00 / 38.13P
3. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Lady Like 461,196 *0.00 / 38.91P
4. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Canturado 2240 *0.00 / 39.32P
5. Carsten Sandmann (RUFV Lathen u. Umgebung) Chester 212494 *0.00 / 40.63P
6. Jonas Vervoort (RV Oldenburger Muensterland e.V) Agropoint Cerna2,042 *0.00 / 41.82P
7. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Camaro 143201 *0.50 / 43.34P
8. Basile Bettendorf (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sanvacca1,666 *0.75 / 44.13P
9. Katharina Knoop (RUFV Emlichheim e.V.) Follow Me 521,967 *0.75 / 44.29

10. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Aretzo38 *1.00 / 45.18
11. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Quintana de Capitol1,561 *1.25 / 46.06
12. Philip Rüping (RV Oldenburger Muensterland e.V) Copperfield 40687 *1.25 / 46.10
13. Marcel-Alexander Kettnaker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Casparo 12321 *1.25 / 46.36
14. Christina Thomas (RV Oldenburger Muensterland e.V) Captain Jo251 *1.50 / 47.47
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15. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN852 *4.00 / 37.85
16. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Galino 342,047 *4.00 / 38.09
17. Mathis Schwentker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Balaine63 *4.00 / 38.18
18. Marie Holthaus (PC Dinklage) Ladies' Choice 21,185 *4.00 / 38.64
19. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Chepetta 3492 *4.00 / 39.64
20. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Leefke 21,248 *4.00 / 40.74
21. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Canadian Club 3220 *4.00 / 41.42
22. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Ceodora M372 *4.25 / 42.98
23. Inge Graven (RUFV Cappeln) Chiquarina523 *4.50 / 43.69
24. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Flagrant Verde1,966 *4.75 / 44.91
25. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Anton 42431 *8.00 / 35.54
26. Angelica Johansson (RG Klein Roscharden) Hazewind van't Dauwhof1,113 *8.00 / 38.23
27. Jaqueline Bührmann (RUFV Friesoythe) Baldini B65 *13.75 / 64.75
28. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Lulu de Chanel1,350 0.75 / 65.33
29. Florian Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quenntina1,526 4.00 / 55.63
30. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Amy-Be26 4.00 / 56.01
31. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Canada T219 4.00 / 56.99
32. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Cashmere Touch 2310 4.00 / 57.69
33. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Rigolo des Moitiers1,603 4.00 / 57.87
34. Claudia Wolf (TG Bad Zwischenahn) Casper 295323 4.00 / 57.88
35. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Cordoba 64695 4.00 / 58.06
36. Verena Scholtz (RUFV Cloppenburg) Comtessa 105620 4.00 / 58.63
37. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Carlos 709282 4.00 / 59.18
38. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Coco 2232,004 4.00 / 59.61
39. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Lagerfeld 301,203 4.00 / 59.75
40. Guido Jun. Klatte  (RG Klein Roscharden) Coolio 23686 4.00 / 60.34
41. Greta Funke-Ligthart  (RG Dangast e.V.) Cabajito T147 4.00 / 60.87
42. Dennis Heyer (RV Oldenburger Muensterland e.V) UllrichEquine's Cornelius1,871 4.00 / 61.43
43. Helena Cassir (RUFV Lastrup e.V.) Aidy des Forets11 4.00 / 61.89
44. Emanuele Cesarotti (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chacconette406 4.00 / 62.26
45. Jenny Törnquist (RV Oldenburger Muensterland e.V) Celina 191358 4.50 / 64.95
46. Marvin Drenkhahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Lady Gaga 291,191 7.75 / 77.97
47. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quiara 71,536 8.00 / 61.87
48. Jannik Theele (RV Oldenburger Muensterland e.V) Castaro 2336 8.00 / 62.02
49. Julia Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 1181,670 12.00 / 56.91
50. Pauline Willen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lindsey Vonn 21,287 12.00 / 58.44
51. Sabine Kamp (RC Gut Neuhaus Grevenbroich) Coca 10579 12.00 / 61.76
52. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Diabolus 4828 13.50 / 68.86
53. Kumru Say (RUFV Cappeln) Canterbury 10239 16.00 / 59.18
54. Madeleine Iggena (RV Vechta e.V.) Shutterboy1,704 20.00 / 78.53

28/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M** - Mittlere Tour -
Ingo Brunken GmbH

1. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) City 102,048 *0.00 / 36.11P
2. Victoria Klatte (RG Klein Roscharden) PSS Uganda de Semilly1,496 *0.00 / 38.59P
3. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) La Bostella 141,170 *0.00 / 38.92P
4. Anne Lünswilken (RUFV Werlte u. Umgebung) Cressida 8747 *0.00 / 39.59P
5. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Camalita200 *0.00 / 41.04P
6. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Cevin Costner2,049 *0.00 / 41.92P
7. Thilo Schulz (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaccalou392 *0.50 / 43.49P
7. Justine Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Light Star 41,274 *0.50 / 43.49P

28/3 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M** - Mittlere Tour -
Ingo Brunken GmbH

1. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Viva Chicco1,910 *0.00 / 36.79P
2. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Lanimo1,221 *0.00 / 38.67P
3.  Chantal Müller (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Limbarto2,043 *0.00 / 39.27P
4. Yvonne Trojahn (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Second Luna1,686 *0.00 / 40.35P
5. Bastian Schleider (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaciente417 *0.00 / 41.68P
6. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Floggensee's Quithago1,022 *0.25 / 42.23P
6. Gerald Geessink (RV Oldenburger Muensterland e.V) La Quitol1,179 *0.25 / 42.23P
8. Emilie Scheibling (RV Oldenburger Muensterland e.V) Calvaro's Star 2198 *0.75 / 44.15P

29/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L -- Ländliche Tour -
Autohaus Haske
Qualifikation für Prüfung 38

1. Phil Hutfilz (RV Ahlhorn e.V.) Placibo1,489 *0.00 / 27.38P
2. Eileen Tabeling (RUFV Hausstette) Carlos 605283 *0.00 / 32.96P
3. Susanne Behrens (RuFC Dinklage e.V.) Lora Lee1,308 *0.00 / 33.28P
4. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Petty 301,477 *0.00 / 34.10P
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5. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Atze 2154 *0.00 / 34.99P
6. Nadine Meyer (RFV Holdorf e.V.) Ramazotti 1801,587 *0.00 / 35.86P
7. Helena Helms (RFV Holdorf e.V.) Casper 357322 *4.00 / 34.86P
8. Jule Feldhaus (RV Visbek e.V.) Lumia 21,351 *4.50 / 41.20
9. Annika Simon (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Falko van de Groesplak970 *6.75 / 50.23

10. Florian Dettmar (RG Klein Roscharden) Apres Ski Boy34 *13.00 / 43.88
11. Charlotte Stuke (RuFC Dinklage e.V.) Cocü588 *14.25 / 64.62
12. Nadja Neubauer (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Fan Avantos T973 0.25 / 59.51
13. Lara Hemme (RUFV Cloppenburg) Liberty 3521,265 4.00 / 50.29
14. Carmen Hannöver (RUFV Cappeln) Chacha 4415 4.00 / 51.69
15. Janina Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Lady-Laurina1,200 4.00 / 51.89
16. Vanessa Nordiek (RUFV Hausstette) Donna Campina880 4.00 / 52.01
17. Kim Kollmer (RG Klein Roscharden) Lucy 5441,343 4.00 / 53.06
18. Celine Wehner (RUFV Lastrup e.V.) La Luna 841,175 4.00 / 54.26
19. Annika Fleuren (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Chicca de la Luna 2509 4.00 / 55.14
20. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Brisko 20138 4.00 / 55.35
21. Sandra Wilharm (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Clinton's Son567 4.00 / 56.67
22. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Fire-Star1,011 4.00 / 57.87
23. Johanna Fischer (RUFV Lohne e.V.) Larido1,230 7.00 / 70.06
24. Nadine Haske (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quite Dynamite1,573 8.50 / 76.73
25. Marie-Theres Schrand (RuFV Dwergte) Lyambiko1,359 9.50 / 80.47
26. Chiara Mayer (RUFV Hausstette) Forever 1291,034 11.00 / 70.69
27. Simon Grafe (RUFV Hausstette) Colas594 12.00 / 54.73
28. Saskia Christin Tabeling (RV Visbek e.V.) Shiela 251,699 13.25 / 63.98
29. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Caletta 99175 13.25 / 79.08

29/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L -- Ländliche Tour -
Autohaus Haske
Qualifikation für Prüfung 38

1. Annika Niemann (RFV Holdorf e.V.) Calexa176 *0.00 / 31.38P
2. Frederike Kathe (RV Vechta e.V.) Carlotta 149284 *0.00 / 33.26P
3. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) La Matina 21,176 *0.00 / 33.89P
4. Florian Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Shiva S 21,701 *0.00 / 34.80P
5. Georgi Zhelezchev (RUFV Cloppenburg) Randall 41,589 *0.00 / 35.54P
6. Jan Dettmar (RG Klein Roscharden) Ocean of Fire 31,447 *0.00 / 38.88P
7. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Carentino 3262 *4.00 / 35.47P

30 Springprüfung Kl.S* - Junge Reiter Tour -
Preis der Firma Guido Klatte GmbH &Co KG
Horst-Gebers-Qualifikationstour

1. Manuel Feldmann (RUFV Isterberg e.V.) Zamoerai1,934 0.00 / 57.95P
2. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Quidam's Girl1,543 0.00 / 60.67P
3. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Quinnus1,830 0.00 / 64.63P
4. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Evi 42955 0.00 / 68.71P
5. Manuel Feldmann (RUFV Isterberg e.V.) Cafe Europa161 4.00 / 57.85P
6. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) New Love 21,427 4.00 / 58.24P
7. Guido Jun. Klatte  (RG Klein Roscharden) Corisanto699 4.00 / 59.91
8. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Cardinal de Láir2,053 4.00 / 62.78
9. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Gangster1,827 4.00 / 65.40

10. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Quidam's Girl 41,544 4.00 / 66.57
11. Christina Thomas (RV Oldenburger Muensterland e.V) Caddie 7153 4.00 / 66.68
12. Serra Kisadere (RG Klein Roscharden) Chepetto 131,956 5.00 / 72.62
13. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Coramee2,054 8.00 / 64.31
14. Helena Cassir (RUFV Lastrup e.V.) Curley Sue 38759 8.00 / 67.58
15. Johanna Frauenrath (RUFV Lastrup e.V.) Royal Swing1,955 9.75 / 75.05

31 Mannsch.-Springprfg.Kl.L mit 1 Umlauf
OLB Cloppenburg

BV Osnabrück Springen1. Su MA: 0.00/152.28

Andre Wesseler Callisto Z190P
Lena-Marie Butke Lasina 131,233P
Matthis Westendarp Montana M1,414P
Clara Blau Nick 1791,428P

Oldenburg Springen II2. Su MA: 0.00/153.32

Marvin Drenkhahn Alexis 21916P
Stephan Geue Captain Jack 49250P
Uwe Hannöver Cuddel 2755P
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Merle Güldenstern-Broxtermann Stolze Deern1,788P

Oldenburg Springen I3. Su MA: 0.00/156.75

Kathrin Woltermann Alice 37218P
Kerstin Willenborg Brisko 20138P
Svenja Hempel Concerto 22632P
Madeleine Iggena Shutterboy1,704P

Ostfriesland Springen I4. Su MA: 0.00/159.38

Janne Visscher Candy 669228P
Inka Bohlen Pellegrino 481,468P
Inken Haneborger Picolor1,481P
Lea Wieting Zyntja 21,941P

BV Osnabrück Springen II5. Su MA: 0.00/165.89

Isabell Rehkamp Cocky little champion581
Jana Rohe Deja vu 47802
Rika Lampe Solitair Son1,739
Luca Stuckenberg Lotta 2171,949

Ostfriesland Sprigen II6. Su MA: 4.00/153.83

Tomke Bruns Cornesch707
Dirk Visscher La Grafina1,174
Julia de Riese Satchmo 1181,670
Sarah Marks Satinka 51,671

BV Emsland Springen7. Su MA: 8.00/175.50

Carola Dijkmeijer Dumcro916
 Anna-Marie Peters Bubbel Gum2,056
 Gaby Gülink Agina2,057

32 Springprfg.Kl.S m.St.* - Große Tour -
Preis der Sparda Bank Münster

1. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quel Chanel1,525 *0.00 / 36.58P
2. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Clarissa 134550 *0.00 / 37.65P
3. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) C.D. 2348 *0.00 / 37.69P
4. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Coeur de Lion 22591 *0.00 / 37.88P
5. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Silverstone G1,712 *0.00 / 38.98P
6. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Felcidad985 *0.00 / 39.75P
7. Philip Rüping (RV Oldenburger Muensterland e.V) Carlsson 41287 *0.00 / 40.18P
8. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Castella 53337 *4.00 / 37.13P
9. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Stakkato Special1,766 *4.00 / 37.78P

10. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Savage 81,672 *8.00 / 39.29P
11. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Huub1,138 *8.00 / 41.94P
12. Stephi de Boer (RUFV Rulle) Facebook 2963 *8.00 / 51.83P
13. Patrick Stühlmeyer (RUFV Rulle) Lenitas 21,251 0.00 / 66.61P
13. Guido Jun. Klatte  (RG Klein Roscharden) Qinghai1,499 0.00 / 65.89P
15. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Cotopaxi 7732 0.25 / 68.04P
16. Philip Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Oskar 2531,453 0.25 / 68.46P
17. Jonas Vervoort (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chalypsa437 0.50 / 69.12P
18. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Chef von der Wiesharde489 0.50 / 69.31P
19. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Aquarell PW36 0.50 / 69.77P
20. Basile Bettendorf (RV Oldenburger Muensterland e.V) I.Z. Castellino d'oro1,145 0.50 / 69.92P
21. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Crazy Change1,965 0.75 / 70.27P
22. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Stabuck1,759 0.75 / 70.64
23. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatto 4476 4.00 / 60.55
24. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quincy 1541,554 4.00 / 63.79
25. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Flashlight 211,017 4.00 / 64.71
26. Mathis Schwentker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chadiator428 4.00 / 64.75
27. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Strombuli1,791 4.00 / 66.62
28. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quiet Magic1,547 4.00 / 66.68
29. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Baloucenta72 4.00 / 66.72
30. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Quick Step 791,540 4.00 / 66.85
31. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Queentina1,523 4.00 / 67.21
32. Maurice Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Camilla PJ203 4.00 / 67.26
33. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Calouso 2195 4.00 / 67.37
34. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Filigra 2999 4.25 / 68.05
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35. Jake Stephen Lambert (RV Oldenburger Muensterland e.V) Condino 30639 4.25 / 68.58
36. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Louis Vuitton 221,327 4.25 / 68.82
37. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Drachten899 4.50 / 69.22
38. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Barco van der Valcke1,111 4.75 / 70.30
39. Jens Dummeyer (RUFV Lastrup e.V.) Turbud Cicero1,954 4.75 / 70.64
40. Matthias Kuhlmann (RUFV Rulle) Cafe's Champus163 5.50 / 73.66
41. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cadora156 8.00 / 66.90
42. Thilo Schulz (RV Oldenburger Muensterland e.V) Ceylon 28381 8.00 / 67.58
43. Carsten Sandmann (RUFV Lathen u. Umgebung) Livinjo 31,296 8.00 / 67.74
44. Larah Fänger-Freynhagen (RSC Osnabruecker Land e.V.) Conti M666 8.00 / 67.81
45. Mario Stevens (RUFV Lastrup e.V.) Fairmont E968 8.00 / 67.95
46. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Chapot 5452 8.25 / 68.45
47. Manuel Feldmann (RUFV Isterberg e.V.) Limbo W1,281 8.25 / 68.57
48. Massimo De Boeck (RUFV Lastrup e.V.) Carl 47269 8.50 / 69.43
49. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Florida Lady Ixes1,026 8.75 / 70.21
50. Matthias Janßen (RUFV Merzen) Quinta 751,560 8.75 / 70.34
51. Maurice Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Caryota302 9.25 / 72.09
52. Janne Sosath-Hahn (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Casiro 3316 10.25 / 76.32
53. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Canamera221 12.25 / 68.43
54. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) Semper Fi 41,691 14.75 / 78.94
55. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Charlie 208461 15.00 / 96.00
56. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Quintera 461,562 16.00 / 42.81
57. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cador 5155 16.25 / 68.35
58. Oliver Ross (RV Aller-Weser) La sorciere feu1,180 27.00 / 95.11

33 Springprfg.Kl.S m.Stechen* - Youngster Tour -
Preis des Immobilienbüro Claudia und Alfred Borcher s GmbH Cloppenburg
Prüfung findet aufgrund der Witterungsbedingungen o hne Stechen statt

1. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Catch me if you can 21345 0.00 / 61.14P
1. Mathis Schwentker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chris Gordina530 0.00 / 61.14P
3. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Chaccara393 0.00 / 61.80P
4. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Colour me white607 0.00 / 62.88P
5. Greta Funke-Ligthart  (RG Dangast e.V.) Tinkerbell 311,850 0.00 / 65.02P
6. Thilo Schulz (RV Oldenburger Muensterland e.V) Stakkloubette1,767 0.00 / 65.07P
7. Bastian Schleider (RV Oldenburger Muensterland e.V) Centalouette368 0.00 / 72.72P
8. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Nogadishu1,435 0.75 / 75.01P
9. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Cola Zero592 4.00 / 68.14P

10. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Changzhu445 4.00 / 70.72P
11. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Armik45 4.00 / 71.62P
12. Basile Bettendorf (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cenposa366 4.00 / 72.06P
13. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Question de Vitesse1,532 4.25 / 73.04
14. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Edison D.N.928 4.75 / 75.17
15. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Balou de nous70 4.75 / 75.99
16. Guido Jun. Klatte  (RG Klein Roscharden) Cristofin750 5.75 / 79.78
17. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Corny 8715 6.00 / 80.47
18. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Quinton 111,567 8.00 / 64.39
19. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Desperado AM822 9.00 / 76.60
20. Lukasz Przybylski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Christof 4532 12.00 / 72.35

34 Pony-Dressurprfg.Kl.L**-Tr.
RTC Schütte Treuhand KG

1. Marlene Sieverding (RUFV Cappeln) Doubtless895 856.00P
2. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Hesselteichs Donnerboy1,120 799.50P
3. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Caribic WE265 797.00P
4. Johanna Sieverding (RUFV Cappeln) Da Capo's Dancing Boy765 791.00P
5. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Fabo San WE962 778.50P
6. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cabrina 4151 778.00P
7. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Henk 261,116 775.00
8. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Ben 395100 772.00
9. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star WE1,376 770.00

10. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Der kleine Choco-Boy WE816 765.00
11. Jasmin Tomke Möhlmeyer (FuRV Timmel e.V.) Lindenbooms Manik1,285 755.00
12. Lea-Marie Grätz (TG Bad Zwischenahn) Coolio 28684 748.00
12. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind825 748.00
14. Emma Lammers (RUFV Haren-Ems) Prinsenhof's Dino1,495 747.00
15. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Billy-Blue116 743.50
16. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Containder653 729.00

35 Dressurprüfung Kl.M** - Mittlere Tour -
Gestüt Vorwerk

18



Stand: 27.06.2016 / 08:09:18

Ergebnisübersicht: Cloppenburg, PLS vom 22.-26.06.2016 [381626009] 22.06.2016 - 26.06.2016

Qualifikation für Prüfung 46
1. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Sergio 371,693 723.50P
2. Lukas Fischer (RURV Rastede) Faballina958 710.50P
3. Lukas Fischer (RURV Rastede) Raffinesse OLD1,582 705.50P
3. Stefan Blanken (RV Tarmstedt) Sweet Revenge1,809 705.50P
5. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Fanity Flair975 696.00P
5. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Roy Black 111,627 696.00P
7. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Rikki's Fjalah1,604 695.00P
7. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Sanc Royal1,650 695.00P
9. Andrea Müller-Kersten (RV Vechta e.V.) Bendix 28103 683.50P
9. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Recognize1,595 683.50P

11. Merethe Wempe (RUFV Cappeln) Sir Bo Bo1,717 676.50
12. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hennessy 901,117 676.00
13. Pauline Prüne (RUFV Lohne e.V.) Schokolade K1,677 670.00
14. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Rosenstein WRT1,623 668.00
15. Dorthe Lamers (RURV Rastede) Donna Clara L881 665.50
16. Eva-Maria Siemer (RFV Holdorf e.V.) Frieda Gold 31,047 664.00
17. Anja Kristina Schütte (RUFV Schönemoor e.V.) Fürst Voigt1,063 663.50
18. Nele Witte (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Deparda812 662.50
18. Rika Wessels (RUFV Cappeln) Domestic Flight870 662.50
20. Kira Ripphoff (RV Sandbostel) Berlusconi 42,051 659.50
21. Dorthe Lamers (RURV Rastede) Sonnenkavalier1,743 652.50
22. Claudia Heyer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Denardo 2810 646.00
23. Marie Sybel (RUFV Merzen) Pearl 1041,467 638.00
24. Theresa Rohrmair (RC Friesische Wehde) Latina 2192,050 626.00
25. Swantje Heuer (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Fabelhafte 3959 624.00
26. Theresa Rohrmair (RC Friesische Wehde) Weluna 41,961 615.50

36/1 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -  Gro ße Tour -
Preis der Firma Beckermann Küchen Cappeln

1. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Benaglio101 838.00P
2. Sandra Nuxoll (RV Oldenburger Muensterland e.V) Destiny OLD823 796.00P
3. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Wind of Change 311,925 788.50P
4. Dana Hancke (RURV Rastede) Fanny Hill 24976 781.50P
5. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Hello Kitty 31,115 777.00P
6. Tom Van der Linden (RUFV der Gemeinde Lindern) Mantaro 71,974 775.50P
7. Sophia Funke (RUFV Cappeln) Diamond Rex 2838 763.00
8. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) Demirel 2809 762.00
8. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Royal Pleasure 31,995 762.00

10. Sophia Funke (RUFV Cappeln) Lousiana K1,329 760.50
11. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus861 757.50
12. Yvonne Reiser (RV Hoeven e.V.) Bonard de Charry126 754.50
13. Dana Hancke (RURV Rastede) Shadow's Dream1,695 752.00
14. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sandmann 581,654 751.50
15. Wienke Plate (Hadler RC Altenbruch) Showtime 621,703 748.50
16. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu1,583 746.00
17. Amelie Harms (RURV Rastede) Feraud WS989 742.50
18. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 51,283 741.00
19. Dieter Weichert (RSC Osnabruecker Land e.V.) T' der Graf1,812 739.00
20. Heidi Usinger (RV Hoeven e.V.) Sandrina 231,656 730.50
21. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Dirty Dancer 15854 727.00
22. Kristin Biermann (RUFV Essen i.O.e.V.) Askari2,044 719.50
23. Tom Van der Linden (RUFV der Gemeinde Lindern) So What a Feeling OLD1,973 712.50
24. Sonja Leskinen () Darya-I-Noor van de Bergen2,045 687.00
25. Sonja Leskinen () Percival 61,980 677.50

36/2 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -  Gro ße Tour -
Preis der Firma Beckermann Küchen Cappeln

1. Lukas Fischer (RURV Rastede) Royal Doruto1,628 800.00P
2. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Stromberg 101,790 793.00P
3. Lukas Fischer (RURV Rastede) Sammy Deluxe OLD1,644 782.50P
4. Johannes Augustin (RUFV Menslage e.V.) Ehrenwort Junior930 779.00P
5. Johannes Augustin (RUFV Menslage e.V.) Steppo 21,782 776.00P
6. Tanja Fischer (RURV Rastede) Daydreamer 2794 768.00P

37 Dressurprüfung Kl.L*-Kür für Mannschaften-Kand.
Spard Bank Münster

RV Oldenburg/Friesland II Dressur1. Su MA: 48.90

Ilka Hellmers-Abrahams Sangthal1,661P
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Ergebnisübersicht: Cloppenburg, PLS vom 22.-26.06.2016 [381626009] 22.06.2016 - 26.06.2016

Christiane Looft Something Special 151,741P
Jelte Orths Thuenenhofs Fidencia1,844P
Tomke Mehrtens Una Bailarina1,873P

RV Emsland Dressur II2. Su MA: 48.60

Kim Dijkmeijer Grandios 671,089P
Merle Ronja Schmidt Ragazzo Blu1,583P
Carola Dijkmeijer Samira S 21,643P
Michelle Dreier Teun van't Wisselend Tij1,839P

Oldenburger Münsterland3. Su MA: 48.00

Frauke Raters Askalon 5449P
Stefan Dreckmann Dornella894P
Yvonne Henke Romanov 181,615P
Nadine Seebauer Romeo 7831,616P

BV Emsland Dressur4. Su MA: 46.50

Jasmin Nottberg Dragonheart 13901P
Sabrina Schröers Gräfin 1351,084P
Kathrin Runge Gregor 1681,096P
Anna Janning Mileen1,395P
Anna Mucha Ricochet 41,602P
Nicole Bartonek Scilla 131,680P
Sara Wunsch Sir Silvermoon 21,726P
Kira Weddermann Final Edition 32,002P

KRV Delmenhorst6. Su MA: 46.20

Laura Warrelmann Dajour769
Katja Stöver Fino Royal 21,006
Kerstin Matthiesen Highlight 1321,126
Ricarda Richter Stay Forever1,776

Ostfriesland Dressur 27. Su MA: 45.00

Jana Fröhlich Balu 43075
Merle Rosenberger Little Joe 1371,292
Michaela Lehniger Sambina La Bonita1,642
Alice Smidt Silver Convention AS1,711

38 Springprüfung Kl.M* - Finale Ländliche Tour -
Arbeitsgemeinschaft der Volksbanken Cloppenburg

1. Florian Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Shiva S 21,701 0.00 / 57.22P
2. Eileen Tabeling (RUFV Hausstette) Carlos 605283 0.00 / 59.23P
3. Nadine Meyer (RFV Holdorf e.V.) Ramazotti 1801,587 0.00 / 60.37P
4. Sandra Wilharm (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Clinton's Son567 0.00 / 60.85P
5. Florian Dettmar (RG Klein Roscharden) Apres Ski Boy34 1.25 / 66.28P
6. Annika Niemann (RFV Holdorf e.V.) Calexa176 4.00 / 52.73P
7. Janina Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Lady-Laurina1,200 4.00 / 54.17P
8. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Carentino 3262 4.00 / 57.75
9. Nadja Neubauer (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Fan Avantos T973 4.00 / 61.16

10. Simon Grafe (RUFV Hausstette) Colas594 4.25 / 62.77
11. Georgi Zhelezchev (RUFV Cloppenburg) Randall 41,589 5.50 / 65.88
12. Anne Ellmann (RUFG Falkenberg e.V.) Petty 301,477 8.00 / 56.23
13. Vanessa Nordiek (RUFV Hausstette) Donna Campina880 8.00 / 57.32
14. Helena Helms (RFV Holdorf e.V.) Casper 357322 8.00 / 59.17
15. Jule Feldhaus (RV Visbek e.V.) Lumia 21,351 8.00 / 59.31
16. Chiara Mayer (RUFV Hausstette) Forever 1291,034 10.50 / 71.52
17. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Brisko 20138 12.00 / 53.04
18. Carmen Hannöver (RUFV Cappeln) Chacha 4415 12.00 / 59.82

39 Ponyspringprüfung Kl.M* mit 1 Stechen
Horst-Gebers-Qualifikationstour
mb-holzdesign GmbH
Prüfung findet aufgrund der Witterungsbedingungen o hne Stechen statt

1. Calvin Böckmann (RG Klein Roscharden) Camissa Nera207 *0.00 / 30.76P
2. Svenja Rosemann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Joe Cool 61,152 *0.00 / 31.44P
3. Jan Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Llaun Bonheddwr1,298 *0.00 / 32.85P
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4. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Collin 53600 *4.00 / 30.82P
5. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Mentozia1,392 4.00 / 66.38P
6. Sarah Marcotte (RG Klein Roscharden) Maffic1,943 4.00 / 68.90
7. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Safari Sundance1,635 4.00 / 71.95
8. Mick Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Killacloran Cove1,167 4.00 / 72.06
9. Kyra Syperek (RUFV Cappeln) Capacio WE242 4.00 / 72.72

10. Hendrik Borgmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Vicky 1281,904 6.25 / 82.21
11. Calvin Hobitz (RFV Emsbueren e.V.) Easy-Top922 8.00 / 69.44
12. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Jammy Fellow 31,147 10.75 / 84.84

40 Springprüfung Kl.S* - Junioren Tour -
Preis des Hotels Schäfers,Cloppenburg
Horst-Gebers-Qualifikationstour

1. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Campitello 5215 0.00 / 58.59P
2. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade L'Aveu1,828 0.00 / 59.07P
3. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Unex What a Carnute K1,876 0.00 / 61.58P
4. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Curti Cool763 0.00 / 65.18P
5. Thomas Kolborg Johansen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Ussuri1,834 4.00 / 55.69P
6. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Charis 24456 4.00 / 56.57P
7. Kathrin Stolmeijer (RUFV Isterberg e.V.) Lilly-Fee 21,280 4.00 / 57.21
8. Calvin Böckmann (RG Klein Roscharden) Carvella Z301 4.00 / 57.54
9. Kyra Syperek (RUFV Cappeln) Conquest 14646 4.00 / 61.55

10. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Landano 171,985 4.00 / 61.88
11. Justine Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Special 101,752 4.00 / 65.73
12. Hanno Berenzen (RuFV Aschendorf u. Umgeb.) Zalido 21,932 4.00 / 66.38
13. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Heidefee 41,114 4.00 / 66.67
14. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Papagena 741,981 8.00 / 55.24
15. Leon Ellger (RUFV Cappeln) Poggy1,491 8.00 / 64.48
16. Enno Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cuffesgrange Qualidam756 13.50 / 74.14
17. Leon Ellger (RUFV Cappeln) Coloccini602 16.50 / 86.47

41 Springprfg.Kl.S m.Stechen* - Junge Reiter Tour -
Preis der Firma BMW Menke Cloppenburg
Horst-Gebers-Qualifikationstour

1. Guido Jun. Klatte  (RG Klein Roscharden) Asagan M47 *0.00 / 32.21P
2. Manuel Feldmann (RUFV Isterberg e.V.) Zamoerai1,934 *0.00 / 33.40P
3. Guido Jun. Klatte  (RG Klein Roscharden) Corisanto699 0.00 / 70.63P
4. Helena Cassir (RUFV Lastrup e.V.) Curley Sue 38759 0.50 / 73.48P
5. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Quidam's Girl1,543 4.00 / 67.26P
6. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Evi 42955 4.00 / 67.39
7. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) New Love 21,427 4.00 / 68.13
8. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Quidam's Girl 41,544 4.00 / 68.90
9. Fabienne Graefe (ZRUFV Salzbergen e.V.) Coramee2,054 4.00 / 71.93

10. Manuel Feldmann (RUFV Isterberg e.V.) Cafe Europa161 12.00 / 68.68
11. Christina Thomas (RV Oldenburger Muensterland e.V) Caddie 7153 12.75 / 74.08
12. Nicolas Pedersen (Turniergemeinschaft Wohlde e.V.) Tailormade Gangster1,827 20.25 / 72.95

42 Springprfg.Kl.S m.St.* - Finale Mittlere Tour -
Wendeln & Cie.Asset Management GmbH
Startberechtigt die besten 30 Paare aus Prf 28, Nac hrücken möglich

1. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Rigolo des Moitiers1,603 *0.00 / 34.00P
2. Victoria Klatte (RG Klein Roscharden) PSS Uganda de Semilly1,496 *0.00 / 35.13P
3. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Flagrant Verde1,966 *0.00 / 39.62P
4. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Cevin Costner2,049 *0.00 / 41.69P
5. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) Quintana de Capitol1,561 *4.00 / 36.38P
6. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Canada T219 *4.00 / 37.55P
7. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Leefke 21,248 *4.00 / 38.94P
8. Yvonne Trojahn (RUFV Neu-Versen u.Umgebung e.V.) Second Luna1,686 *5.00 / 42.95P
9. Basile Bettendorf (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sanvacca1,666 *12.00 / 45.39P

10. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Camalita200 0.75 / 74.14P
11. Anne Lünswilken (RUFV Werlte u. Umgebung) Cressida 8747 0.75 / 74.36P
12. Justine Tebbel (RFV Emsbueren e.V.) Light Star 41,274 0.75 / 74.79
13. Oliver Cordes (RUFV Lastrup e.V.) La Bostella 141,170 4.00 / 69.65
14. Thilo Schulz (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaccalou392 4.00 / 70.00
15. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Camaro 143201 4.25 / 72.27
16. Guido Jun. Klatte  (RG Klein Roscharden) Coolio 23686 4.25 / 72.71
17. Gerald Geessink (RV Oldenburger Muensterland e.V) La Quitol1,179 5.25 / 76.20
18. Diarmuid Howley (RV Oldenburger Muensterland e.V) Lagerfeld 301,203 7.75 / 86.81
19. Michaela Bergman (RUFV Cloppenburg) Libelle T1,264 8.00 / 68.90
20.  Chantal Müller (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Limbarto2,043 8.00 / 69.22
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21. Mathis Schwentker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Balaine63 8.00 / 69.66
21. Angelica Johansson (RG Klein Roscharden) Hazewind van't Dauwhof1,113 8.00 / 69.66
23. Christina Thomas (RV Oldenburger Muensterland e.V) Captain Jo251 8.00 / 70.93
24. Patrick Bölle (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Chepetta 3492 8.50 / 73.04
25. Bastian Schleider (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chaciente417 8.50 / 73.39
26. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Coco 2232,004 9.00 / 75.34
27. Johanna Bengtson (RUFV Cloppenburg) Anton 42431 10.75 / 82.42
28. Inge Graven (RUFV Cappeln) Chiquarina523 12.50 / 73.27
29. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Lanimo1,221 12.75 / 74.20
30. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Galino 342,047 16.25 / 72.28

43 Springprfg.Kl.S m.St.** - Finale Große Tour -
Preis der Öffentlichen Versicherungen
Startberechtigt die besten 35 Paare aus Prüfung 22 und 32
niedrig beginnt

1. Thilo Schulz (RV Oldenburger Muensterland e.V) Ceylon 28381 *0.00 / 34.05P
2. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Coeur de Lion 22591 *0.00 / 35.69P
3. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Silverstone G1,712 *0.00 / 36.24P
4. Jan Sprehe (RUFG Falkenberg e.V.) Queentina1,523 *0.00 / 36.35P
5. Stephi de Boer (RUFV Rulle) Facebook 2963 *0.00 / 36.57P
6. Jonas Vervoort (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chalypsa437 *4.00 / 34.99P
7. Frederick Troschke (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Flashlight 211,017 *4.00 / 36.67P
8. Denis Nielsen (RUFG Falkenberg e.V.) C.D. 2348 *8.00 / 37.44P
9. Gerd Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Cadora156 0.25 / 78.18P

10. Wilhelm Winkeler (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quiet Magic1,547 0.25 / 78.51P
11. Vincent Elbers (RUFG Falkenberg e.V.) Felcidad985 0.50 / 79.62P
12. Jan-Phillipp Weichert (RS Bippen e.V.) Chef von der Wiesharde489 0.50 / 79.93P
13. Hendrik Sosath (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Quel Chanel1,525 4.00 / 74.70
14. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Aquarell PW36 4.00 / 75.19
15. Egbert Ostermann (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Quincy 1541,554 4.00 / 75.88
16. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Stakkato Special1,766 4.50 / 79.15
17. Manuel Feldmann (RUFV Isterberg e.V.) Limbo W1,281 4.50 / 79.92
18. Jake Stephen Lambert (RV Oldenburger Muensterland e.V) Condino 30639 5.25 / 82.86
19. Joachim Heyer (RUFV Cappeln) Strombuli1,791 8.00 / 75.03
20. Jasper Kools (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chatto 4476 8.00 / 76.54
21. Laura Klaphake (RV Oldenburger Muensterland e.V) Clarissa 134550 8.00 / 77.52
22. Mathis Schwentker (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chadiator428 8.25 / 78.08
23. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Castella 53337 8.50 / 79.07
24. Konstantin Eduard van Damme (RUFV Menslage e.V.) Cotopaxi 7732 8.75 / 80.03
25. Oliver Ross (RV Aller-Weser) Filigra 2999 8.75 / 80.69
26. Katharina Wulfers (RUFV Lastrup e.V.) Havinga's Barco van der Valcke1,111 9.00 / 81.99
27. Philip Rüping (RV Oldenburger Muensterland e.V) Carlsson 41287 12.50 / 79.04
28. Max Haunhorst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Florida Lady Ixes1,026 12.75 / 80.74
29. Bastian Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Quick Step 791,540 17.00 / 81.13

44 Pony-Dressurprfg.Kl.L**-Tr.
Böckmann Fahrzeugwerke GmbH

1. Marlene Sieverding (RUFV Cappeln) Doubtless895 912.00P
2. Johanna Sieverding (RUFV Cappeln) Da Capo's Dancing Boy765 855.50P
3. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Caribic WE265 848.50P
4. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Hesselteichs Donnerboy1,120 845.00P
5. Neele Staubermann (RFV Lingen u.U.e.V.) Ben 395100 821.00P
6. Ida Janetzko (RUFG Falkenberg e.V.) Billy-Blue116 817.50
7. Sophie Bolze (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cabrina 4151 814.50
8. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind825 810.00
9. Hanna Hinrichs (RC Hude e.V.) Der kleine Choco-Boy WE816 804.00
9. Jelske Hartmann (RUFV Hooksiel) Fabo San WE962 804.00

11. Emma Lammers (RUFV Haren-Ems) Prinsenhof's Dino1,495 789.50
12. Jasmin Tomke Möhlmeyer (FuRV Timmel e.V.) Lindenbooms Manik1,285 787.50
13. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star WE1,376 785.00

45 Dressurprüfung Kl.M** - Junioren Tour -
Böckmann Fahrzeugwerke GmbH

1. Ann-Sophie Lückert (TG Bad Zwischenahn) Fairmont 10967 786.00P
2. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 18391,001 748.00P
3. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Don du Roi1,959 743.00P
4. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Silencium 21,710 742.00P
5. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Solitaire 891,740 725.00P
6. Nane Grunwald (RUFV Bad Essen) Sülberg1,794 721.00
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7. Magdalena Danninger (RSC Osnabruecker Land e.V.) Kavaler 31,958 715.00
8. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Sir Cedric 61,719 702.00
9. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Excora957 698.50

10. Frauke Raters (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Askalon 5449 691.00
11. Jelte Orths (RUFV Hooksiel) Donna Littchen 6884 683.50
12. Johanna Feldt (RFV Lingen u.U.e.V.) Aurora 4856 670.00

46 St.Georg Special* - Finale Mittlere Tour -
Preis der Firma Bösel Plastic Management GmbH

1. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Roy Black 111,627 870.50P
2. Dorthe Lamers (RURV Rastede) Donna Clara L881 814.50P
3. Nele Witte (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Deparda812 795.50P
4. Viola Abrahams (RC Oldenburger Land) Rikki's Fjalah1,604 795.00P
5. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Sanc Royal1,650 791.50P
5. Merethe Wempe (RUFV Cappeln) Sir Bo Bo1,717 791.50P
7. Dorthe Lamers (RURV Rastede) Sonnenkavalier1,743 786.50P
8. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Sergio 371,693 779.50P
9. Marie Sybel (RUFV Merzen) Pearl 1041,467 776.50

10. David Leßnig (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Recognize1,595 775.00
11. Eike-Thea Strodthoff-Schneider (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Hennessy 901,117 773.00
12. Stefan Blanken (RV Tarmstedt) Sweet Revenge1,809 761.00

47 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I - Finale  Große Tour
Preis der Firma Sieverding Cappeln
Startberechtigt die besten 15 Paare aus Prüfung 27 und 36

1. Kira Wulferding (RFV Holzhausen u.U.e.V.) Benaglio101 865.50P
2. Anna-Lisa Theile (RV Ahlhorn e.V.) Stromberg 101,790 803.00P
3. Hermann Burger (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Wind of Change 311,925 796.00P
4. Tom Van der Linden (RUFV der Gemeinde Lindern) Mantaro 71,974 787.50P
5. Lukas Fischer (RURV Rastede) Royal Doruto1,628 781.50P
6. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Hello Kitty 31,115 780.50P
7. Tanja Fischer (RURV Rastede) Daydreamer 2794 771.00P
8. Sophia Funke (RUFV Cappeln) Lousiana K1,329 767.50P
9. Lukas Fischer (RURV Rastede) Sammy Deluxe OLD1,644 765.00

10. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 51,283 764.50
11. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus861 754.50
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